
Stromovka má novou kašnu
 
Královská obora Stromovka si stále zvyká na své nové rybníky a další novinkou je právě opravená kamenná kašna.
 
 
Kašna ze sliveneckého mramoru byla vybudována začátkem 19. století a sloužila k napájení
koní čekajících na stanovišti kočárů u Šlechtovy restaurace. Když po 2. světové válce
ukončila „Šlechtovka" svůj provoz, začala kašna společně s restaurací chátrat. Pítko pro
koně bylo ještě v loňském roce v neutěšeném stavu, rozlomené a téměř zasypané. Samotné
restaurátorské práce trvaly půl roku a na obnovení funkčnosti kašny musely být použity
nové technologie. V těchto dnech však bylo vše zdárně dokončeno, a kašna se tak může
opět stát ozdobou Stromovky. 
  
 Upozorňujeme, že voda v kašně není pitná.  
  
Příští vodní novinkou, kterou připravujeme pro návštěvníky Stromovky, bude umístění další fontány, v pořadí třetí, na nově
vybudovaných rybnících. 
 více informací a fotogalerie na stránkách Pražská příroda

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/aktuality/?id=67

